
Pielgrzymka nadziei 
 
XVIII Święto Dziękczynienia w Świątyni Opatrzności Bożej rozpocznie się od 
wyjątkowej pielgrzymki. 
 

XVIII Święto Dziękczynienia obchodzone będzie 1 czerwca pod hasłem „Dziękujemy 

za nadzieję”. Wierni, pragnąc wyrazić swoją wdzięczność Opatrzności Bożej i uczcić 

błogosławionych Marię Teresę Ledóchowską oraz Ignacego Kłopotowskiego, 

wyruszą o godzinie 7.50 z Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego, niosąc ich portrety 

i relikwie. 

– Z głębokim wzruszeniem i wdzięcznością przyjmujemy decyzję o uroczystym 

wniesieniu relikwii naszej Założycielki do Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie, 

w ramach tegorocznego Święta Dziękczynienia – podkreśla m. Selin Karikkattil, 

przełożona generalna Zgromadzenia Sióstr Misjonarek św. Piotra Klawera. – Będzie 

to nie tylko akt czci wobec jednej z najpiękniejszych postaci misyjnych Kościoła 

XX wieku, córki polskiej ziemi, ale również znak dla współczesnych – że nadzieja 

w Chrystusie ma imię misyjnej pasji i świętości – dodaje. 

Pielgrzymka, przemierzając ulice Warszawy, stanie się publicznym świadectwem 

wiary. Uczestnicy z Warszawy i całej Polski, w tym przedstawiciele środowisk 

i zgromadzeń, związanych z wybitnymi Polakami przejdą Traktem Królewskim do 

kościoła św. Antoniego Marii Zaccarii przy ul. Sobieskiego. Tu do pielgrzymki dołączą   

biskupi Konferencji Episkopatu Polski oraz wierni, niosący relikwie i portrety 

pozostałych świętych i błogosławionych czczonych już w Świątyni Opatrzności Bożej. 

– Serdecznie zachęcam do włączenia się z wiarą i nadzieją w wydarzenia 

XVIII Święta Dziękczynienia. Niech połączy nas radosne uwielbienie Boga za 

wszelkie łaski, których doświadczamy codziennie z Jego miłosiernej i szczodrej ręki – 

zachęca ks. Tadeusz Aleksandrowicz, kustosz Świątyni Opatrzności Bożej 

w Wilanowie. 

Kulminacyjnym momentem dnia będzie uroczysta Msza Święta dziękczynna, 

celebrowana w Sanktuarium pod przewodnictwem kard. Marcello Semeraro. 

Podczas tej Eucharystii nastąpi uroczyste wprowadzenie relikwii błogosławionej Marii 

Teresy Ledóchowskiej, wielkiej misjonarki i założycielki Zgromadzenia Sióstr 

Klawerianek oraz błogosławionego Ignacego Kłopotowskiego, apostoła ubogich, 

wydawcy prasy religijnej oraz założyciela Zgromadzenia Sióstr Loretanek. Obydwoje 



łączyło całkowite oddanie Bogu, miłość do człowieka, pasja pisarska, a także ten 

sam czas historyczny życia i posługiwania, przełomu XIX i XX w. Te wybitne postacie 

są dla nas wzorem pielgrzymów nadziei, którzy mimo trudności z ufnością kroczyli 

naprzód, z oczyma utkwionymi w Zmartwychwstałym Panu. Ich życie i dziedzictwo 

stanowią inspirację do wytrwałości i ufności w Bożą Opatrzność. 

– 19 czerwca br. przypada 20. rocznica beatyfikacji ks. Ignacego Kłopotowskiego – 

założyciela naszego instytutu zakonnego. I właśnie niejako w przededniu tego 

wydarzenia jego relikwie wprowadzane są do Świątyni, która jest kościołem ex voto 

i miejscem związanym szczególnie z naszą Ojczyzną. Świątynia Opatrzności Bożej 

jest także wielkim skarbcem relikwii Polaków, którzy wiernie służyli Bogu, Kościołowi 

i Polsce, dlatego dumne jesteśmy, że relikwie ks. Kłopotowskiego dołączają do tego 

narodowego panteonu – mówi s. M. Brygida Olędzka, przełożona generalna 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Loretańskiej. 

Podczas liturgii, która rozpocznie się w południe z udziałem władz państwowych 

i samorządowych, biskupów, kapłanów i osób konsekrowanych oraz wiernych z całej 

Polski zostanie odmówiony uroczyście Akt Dziękczynienia i Zawierzenia Opatrzności 

Bożej. Przy ołtarzu zostaną ofiarowane intencje za wstawiennictwem 

błogosławionych Marii Teresy Ledóchowskiej oraz Ignacego Kłopotowskiego 

nadesłane z całej Polski. Każdy może dołączyć swoją intencję, wypełniając formularz 

pod adresem: www.centrumopatrznosci.pl/18sd/ 

https://www.centrumopatrznosci.pl/18sd/

